
COMUNE di SAN BARTOLOMEO in GALDO
Provincia di Benevento
Corso Roma, 30 - 82028 - C.F./P.IVA 00696400621
Sito Internet: www.comune.sanbartolomeoingaldo.bn.it
P.e.c.: protocollo.sanbartolomeoingaldo.it
Tel. 0824824604- Fax 0824824650                                                                          
 

                                   
 
 
 
Ordinanza DEL SETTORE TECNICO-URBANISTICA-MANUTENZIONE-
PATRIMONIO-CIMITERO-VIGILANZA
N. 48 del 01-12-2023

 
 
OGGETTO: AVVIO SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO NEL COMUNE DI SAN BARTOLOMEO
IN GALDO (BN) ZONA 1: CORSO ROMA-PIAZZA MUNICIPIO / ZONA 2: PIAZZA GARIBALDI-
PIAZZA UMBERTO I / ZONA 3: VIA MARGHERITA
 

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
Premesso che:
 

·        l’art. 7, comma 1, lettera f), del CDS prevede che nei centri abitati i Comuni possono, con
Ordinanza del Sindaco stabilire, previa Delibera di Giunta, aree destinate a parcheggio sulle quali la
sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di
controllo della durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative tariffe e
condizioni;

 
·        il Comune di San Bartolomeo in Galdo intende riqualificare il ruolo turistico, produttivo e
commerciale del territorio, migliorando la qualità dei servizi offerti e l’ordine e la disciplina della
circolazione veicolare e pedonale, snellendo il traffico soprattutto in determinati periodi dell’anno ed
in determinate zone, in particolare nelle zone Corso Roma, Piazza Municipio, Piazza Garibaldi,
Piazza Umberto I e Via Margherita;

 
·        con Delibera di giunta n. 96 del 14/10/2022 sono state istituite, ai sensi dell’art. 7 del Codice
della Strada, le aree di sosta ed i parcheggi a pagamento nelle seguenti zone:

1)      AREA SOSTA A PAGAMENTO: Corso Roma-Piazza Municipio;
2)      AREA SOSTA A PAGAMENTO: Piazza Garibaldi- Piazza Umberto I;
3)      AREA SOSTA A PAGAMENTO: Via Margherita;

 
·        con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 dell’11/11/2022 è stato approvato il
Regolamento comunale per la gestione dei parcheggi a pagamento;

 
·        con la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 07/12/2022 sono state approvate le tariffe
per i parcheggi a pagamento per l’anno 2023 e seguenti;

 
·        con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico comunale n. 698 del 28/11/2023
sono stati individuati gli stalli per la sosta a pagamento

 
·         che per la gestione della sosta a pagamento di cui sopra sono stati installati n. 3 parcometri;

 
Dato atto che la segnaletica orizzontale e verticale prevista dalla vigente normativa è stata eseguita;
 
Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive



modifiche ed integrazioni ed in particolare letto l’articolo 7;
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
 
 

ORDINA
 

     1.            Di istituire a far data dal 04.12.2023, nelle aree individuate dagli elaborati grafici
allegati
 

a)      AREA SOSTA A PAGAMENTO: Corso Roma-Piazza Municipio (Zona 1 -Allegato A);
b)        AREA SOSTA A PAGAMENTO: Piazza Garibaldi- Piazza Umberto I (Zona 2-Allegato B);
c)      AREA SOSTA A PAGAMENTO: Via Margherita (Zona 3 - Allegato C);
 

che costituiscono parte integrante e sostanziale della predetta ordinanza, aree senza custodia del veicolo,
nelle quali la sosta, nei giorni e negli orari di seguito precisati, è subordinata al pagamento di una somma
corrispondente alla durata della stessa;
 

2.      Di confermare quanto stabilito nella deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 07/12/2022 ed in
particolare che gli orari e le tariffe per la sosta a pagamento dovranno essere i seguenti:
 

PARCHEGGI A PAGAMENTO
 

AREA DI PARCHEGGIO
(senza custodia del veicolo)
 

ORARI TARIFFE DI PARCHEGGIO 
(iva inclusa)

Corso Roma-Piazza Municipio Dalle ore 8:00 alle ore 20:00 
escluso  i festivi e domeniche

Euro 0.60 ogni ora frazionabile
con un minimo di euro 0.20 che
consente la sosta di 20 minuti 

Piazza Garibaldi- Piazza
Umberto I

Dalle ore 8:00 alle ore 20:00 
escluso i festivi e domeniche

Euro 0.60 ogni ora frazionabile
con un minimo di euro 0.20 che
consente la sosta di 20 minuti 

Via Margherita Dalle ore 8:00 alle ore 20:00 
escluso  i festivi e domeniche

Euro 0.60 ogni ora frazionabile
con un minimo di euro 0.20 che
consente la sosta di 20 minuti 

 
 

 
     3.            che l’utente, per fruire dei parcheggi a pagamento, è tenuto al pagamento della somma
dovuta che può avvenire nei seguenti modi:

 
·        tramite i parcometri attraverso i quali il pagamento può avvenire con carte di credito
e bancomat oppure l’introduzione di monete da 0,05 a 2.00 Euro. Il parcometro rilascia
un biglietto indicante orario di inizio e fine della sosta che dovrà essere esposto
all’interno del veicolo in modo chiaramente visibile sulla parte anteriore del veicolo;
·         tramite smartphone, computer o altro strumento digitale connesso a internet
scaricando l’applicazione “Flowbird”, in tal caso la verifica viene fatta dagli accertatori
con un applicativo tramite il numero della targa; in tal caso si ha la possibilità di
estendere l'orario di parcheggio a distanza.
 

     4.            Che si intendono revocati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione
contrari o incompatibili con il presente atto;

 
     5.            Che è consentita la sosta gratuita nei parcheggi a pagamento e per il tempo strettamente
necessario all’espletamento del servizio istituzionale o di emergenza così come riportato nel
regolamento:

·         Forze dell’ordine in servizio;
·         Vigili del fuoco in servizio;



·          Mezzi di soccorso in servizio;
·        Medici convenzionati in visita in possesso dell’Autorizzazione rilasciata dall’Ufficio
di Polizia Locale di San Bartolomeo in Galdo;
·         Automezzi comunali in servizio;
·         Ogni soggetto che venga ritenuto idoneo al rilascio del contrassegno per la sosta.

 
     6.            Che è altresì consentita la sosta gratuita nei parcheggi a pagamento ai veicoli al servizio
di diversamente abili in possesso del contrassegno rilasciato ai sensi del Codice della strada.

 
     7.            Che la presente ordinanza ha efficacia dal giorno 04/12/2023 e sarà pubblicata all’Albo
pretorio per giorni 15;

 
     8.            Che l’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice della
Strada;

 
     9.            Che la Polizia Municipale e gli Ausiliari della Sosta sono incaricati della vigilanza sul
rispetto del presente provvedimento, che vale ad ogni effetto quale notizia di avvio del
procedimento, ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990, n. 241;

 
  10.             Che i trasgressori saranno sanzionati secondo le norme del Codice della Strada;

 
 11.            Che ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada e dell’art. 74 del
Regolamento d’attuazione, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, oppure, in alternativa, ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla scadenza della suddetta
pubblicazione.
 
 
San Bartolomeo in Galdo lì 01/12/2023
                                                                                      
si trasmette:
Albo Pretorio
Polizia Municipale
Stazione Carabinieri
 

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
ING. GIOVANNI DIURNO

______________________________________________________________________________
Documento informatico sottoscritto con firma digitaleai sensi del D.Lgs 82 e ss.mm.ii


